ОБРАЗЕЦ
ДОГОВОР
возмездного оказания услуг
Рязань 								«____»____________20___г.

____________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик», в лице Должность____________________________________________ Ф______________И________________О______________, действующего (ей) на основании __________________, с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Ректора Калинина Романа Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации Локальным Этическим Комитетом при ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России (далее – Этический Комитет) экспертизы по представленным Заказчиком документов, новых версий документов и поправок к документам клинического  исследования по протоколу №__ «____________________»(название) и оформлению заключений, а также рассмотрение данных о нежелательных явлениях, возникших в ходе проведения исследования. Этическое сопровождение по протоколу клинического исследования осуществляется на протяжении действия разрешения на проведение клинического исследования, выданного Министерством Здравоохранения Российской Федерации.
1.2. Непосредственным исполнителем услуг по данному договору является Этический Комитет. Ответственным исполнителем является Председатель Этического Комитета Мартынов Владимир Александрович.
1.3. Выдача заключений Этическим Комитетом по представленным документам осуществляется в срок до 30 дней после проведения всех необходимых процедур и оплаты услуг.
2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Предоставлять Исполнителю все необходимые документы по предлагаемому/ проводимому клиническому исследованию.
2.1.2. Оплачивать оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Обеспечить этическое сопровождение клинического исследования лекарственного средства, включая рассмотрение (этическую экспертизу) и техническое оформление заключений по первичному комплекту и последующих документов, рассмотрение промежуточных и заключительного отчетов, новых версий и поправок к документам исследования, рассмотрение данных о нежелательных явлениях в ходе проведения исследования в порядке и сроки, указанные в настоящем договоре;
2.2.2. Применять при оказании услуг законные и объективные методы и средства оценки. подкреплять выводы документально;
2.2.3. Не разглашать выявленные в ходе работы или сообщенные ему данные, являющиеся информацией конфиденциального характера или составляющие коммерческую тайну.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет 50000 (пятьдесят тысяч) рублей включая НДС 22% (9016,39 – девять тысяч шестнадцать рублей 39 копеек).
3.2. Оплата производится Заказчиком на основе выставленных Исполнителем счетов в течение 15 банковских дней путём перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Обязательства Сторон по настоящему договору считаются исполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя и выдачи Заказчику заключения Этического Комитета (выписка из протокола заседания).
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор заключается сторонами сроком на период клинического проведения исследования.
5. Ответственность сторон
5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
6. Особые условия
6.1. Все выплаты по настоящему договору расходуются на компенсацию расходов по техническому оформлению заключений Этического Комитета и не влияют на принимаемые комитетом решения.
6.2. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров.
6.3. В случае невозможности урегулирования споров путём переговоров, они разрешаются в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством.
6.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами, составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	______________________________________

Юридический адрес: ___________________ ______________________________________
Тел.: ___________________
факс: ____________________

ИНН: _________________________
КПП: ___________________________
ОГРН: ____________________________
Р/с:       ___________________________
в _________________________________
Адрес банка: _________________________ __________________________________
К/с:      ______________________________
БИК:    _______________________________
ОКВЭД: _________________________
ОКПО:            ________________________
	ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России
Юридический адрес: 390026 г. Рязань, ул. Высоковольтная, д. 9.
Почтовый адрес: 390026 г. Рязань, ул. Высоковольтная, д. 9
ИНН 6228013199/ КПП 623401001
ОГРН 1036212013408
ОКПО 01963485/ОКТМО 61701000
Получатель платежа: УФК по Рязанской области (ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России л/с 20596Х90310)
 р/с 03214643000000015900
Банк получателя: ОКЦ №10 ГУ Банка России по ЦФО // УФК по Рязанской области г. Рязань
БИК 016126031
к/с 40102810345370000051

	Генеральный директор
___________________/________________/

М.п.

Ректор___________________ /Р.Е. Калинин/

М.п.

стр 2 из 2
стр. 1 из 2